 プレゼント品 スパナ
No.
1
2
3
ツールNo. 呼　び 数　量締結規格
合  計
本

ZEFP
刃長
APMX
全長
LF
首径
DCON
ねじれ角
FHA
締結規格
Cs
材種
Grades
標準価格
(Yen)
7830450 PXNH100C10-04C005 10 0.5 4 7 13 9.7 40/42° C10 XP3225 10,700
7830451 PXNH120C12-04C005 12 0.5 4 8.4 14.4 11.7 40/42° C12 XP3225 11,100
7830452 PXNH160C16-04C006 16 0.6 4 11.2 18.7 15.7 40/42° C16 XP3225 17,900
7830453 PXNH200C20-04C006 20 0.6 4 14 21.5 19.6 40/42° C20 XP3225 22,000
7830454 PXNH250C25-04C006 25 0.6 4 17.5 27.5 24 40/42° C25 XP3225 30,200
オイルホール無し
D
C
O

ZEFP
刃長
APMX
全長
LF
首径
DCON
ねじれ角
FHA
締結規格
Cs
材種
Grades
標準価格
(Yen)
7830461 PXNH120C12-04C005-O 12 0.5 4 8.4 14.4 11.7 40/42° C12 XP3225 13,200
7830462 PXNH160C16-04C006-O 16 0.6 4 11.2 18.7 15.7 40/42° C16 XP3225 21,700
7830463 PXNH200C20-04C006-O 20 0.6 4 14 21.5 19.6 40/42° C20 XP3225 26,300
7830464 PXNH250C25-04C006-O 25 0.6 4 17.5 27.5 24 40/42° C25 XP3225 36,400
オイルホール付き
1. 内部給油をご利用の際は、オイルホール付きのヘッドとシャンクホルダをご使用下さい。シャンクホルダについてはp.7、p.10をご覧下さい。
ラフィング形状
PXNH

ZEFP
刃長
APMX
全長
LF
首径
DCON
ねじれ角
FHA
締結規格
Cs
材種
Grades
標準価格
(Yen)
7830400 PXNL100C10-04C005 10 0.5 4 7 13 9.7 19/21° C10 XP3225 10,700
7830401 PXNL120C12-04C005 12 0.5 4 8.4 14.4 11.7 19/21° C12 XP3225 11,100
7830402 PXNL160C16-04C006 16 0.6 4 11.2 18.7 15.7 19/21° C16 XP3225 17,900
7830403 PXNL200C20-04C006 20 0.6 4 14 21.5 19.6 19/21° C20 XP3225 22,000
7830404 PXNL250C25-04C006 25 0.6 4 17.5 27.5 24 19/21° C25 XP3225 30,200
オイルホール無し
単位:mmPXNL　不等リード　4枚刃　弱ねじれ　ラフィング形状
ツールNo.
EDP No.

ZEFP
刃長
APMX
全長
LF
首径
DCON
ねじれ角
FHA
締結規格
Cs
材種
Grades
標準価格
(Yen)
7830411 PXNL120C12-04C005-O 12 0.5 4 8.4 14.4 11.7 19/21° C12 XP3225 13,200
7830412 PXNL160C16-04C006-O 16 0.6 4 11.2 18.7 15.7 19/21° C16 XP3225 21,700
7830413 PXNL200C20-04C006-O 20 0.6 4 14 21.5 19.6 19/21° C20 XP3225 26,300
7830414 PXNL250C25-04C006-O 25 0.6 4 17.5 27.5 24 19/21° C25 XP3225 36,400
オイルホール付き
1. 内部給油をご利用の際は、オイルホール付きのヘッドとシャンクホルダをご使用下さい。シャンクホルダについてはp.7、p.10をご覧下さい。
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation
適用ヘッド外径
Applicable Head Dia.
締結規格
Cs
推奨締付けトルク
Recommended Tightening Torque
標準価格
(Yen)
7801890 PXMP8-10 φ10, φ12（刃太タイプ） C10 10N・m 995φ12, φ14 C12 12N・m
7801891 PXMP13-16 φ16, φ18 C16 30N・m 1,510φ20, φ22 C20 50N・m
7801892 PXMP21 φ25 C25 60N・m 1,580
7801897 PXMP24 φ32 C32 60N・m 1,950
■スパナ
スパナ

首下長
LB
ヘッド取付時の有効長
Head + LB
締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)
PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ12、16、20、25 φ14、18、22
7803501 PXMZ-C12SS12-S100-O 11.7 12 0° 100 18 32.4 36 38 C12 3 12,800
7803502 PXMZ-C16SS16-S100-O 15.7 16 0° 100 23 41.7 46.5 48.5 C16 3 13,000
7803503 PXMZ-C20SS20-S120-O 19.6 20 0° 120 28 49.5 55.5 57.5 C20 3 15,200
7803504 PXMZ-C25SS25-S140-O 24 25 0° 140 34.5 62 69.5 - C25 3 16,000
φ
D
c
L

Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)
PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ10、12、16、
20、25、32
φ12、14、18、
22
（刃太タイプ）
Reduced Shank Type
7801800 PXMZ-C10SS10-S075 9.8 10 0° 75 12 25 28 30 C10 1 9,300
7801801 PXMZ-C12SS12-S100
11.7
12 0° 100 18 32.4 36 38
C12
1 12,800
7801821 PXMZ-C12TP20-S145 20 5° 145 47.4 61.8 65.4 67.4 2 15,000
7801802 PXMZ-C16SS16-S100
15.7
16 0° 100 23 41.7 46.5 48.5
C16
1 13,000
7801822 PXMZ-C16TP25-S155 25 5° 155 53.1 71.8 76.6 78.6 2 18,100
7801803 PXMZ-C20SS20-S120
19.6
20 0° 120 28 49.5 55.5 57.5
C20
1 15,200
7801823 PXMZ-C20TP32-S170 32 5° 170 70.8 92.3 98.3 100.3 2 21,400
7801804 PXMZ-C25SS25-S140 24 25 0° 140 34.5 62 69.5 - C25 1 16,000
7801805 PXMZ-C32SS32-S160 28 32 0° 160 33 - 77.7 - C32 1 19,300
φ
D
c
L

規格
Cs
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外＊1
PXAL・PXVC外径 DC
φ12、16、20、25
φ14、18、22
（刃太タイプ）
Reduced Shank Type
エキストラショート
Extra Short
7834001 PXMC-C1205 11.7 26 10.5 5 19.4 23 25 C12 12,400
7834002 PXMC-C1605 15.7 26 10.5 5 23.7 28.5 30.5 C16 12,400
7834003 PXMC-C2005 19.6 26 10.5 5 26.5 32.5 34.5 C20 12,400
7834004 PXMC-C2505 24 26 10.5 5 32.5 40 - C25 12,400
ショート
Short
7834011 PXMC-C1230 11.7 26 35.5 30 44.4 48 50 C12 13,200
7834012 PXMC-C1630 15.7 26 35.5 30 48.7 53.5 55.5 C16 13,200

締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ10、12、16、
20、25、32
φ12、14、18、
22
（刃太タイプ）
Reduced Shank Type
7801830 PXMZ-C10SS10-S075CS 9.8 10 0° 75 17.3 30.3 33.3 35.3 C10 1 28,300
7801831 PXMZ-C12SS12-S075CS 11.7 12 0° 75 24 38.4 42 44 C12 1 35,300
7801833 PXMZ-C16SS16-S090CS 15.7 16 0° 90 39.2 57.9 62.7 64.7 C16 1 48,600
7801835 PXMZ-C20SS20-S090CS 19.6 20 0° 90 39.1 60.6 66.6 68.6 C20 1 59,300
単位:mm超硬シャンク ショートタイプ
オイルホール無し
1. 切りくずのかみ込みが起こらないようクーラントノズル位置を調整下さい。
PXM用 ストレートシャンクホルダ

締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ10、12、16、
20、25、32
φ12、14、18、
22
（刃太タイプ）
Reduced Shank Type
7801840 PXMZ-C10TP12-LL130CS 9.8 12 0.9° 130 67 80 83 85 C10 2 45,000
7801841 PXMZ-C12TP16-LL135CS 11.7 16 1.3° 135 83.8 98.2 101.8 103.8 C12 2 68,400
7801842 PXMZ-C16TP20-LL165CS 15.7 20 1.1° 165 115 136.5 138.5 140.5 C16 2 92,500
7801843 PXMZ-C20TP25-LL200CS 19.6 25 1.1° 200 140 161.5 167.5 169.5 C20 2 115,000
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation

締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ10、12、16、
20、25、32
φ12、14、18、
22
（刃太タイプ）
Reduced Shank Type
7801810 PXMZ-C10SS10-L100CS 9.8 10 0° 100 37.3 50.3 53.3 55.3 C10 1 31,000
7801811 PXMZ-C12SS12-L100CS
11.7
12 0° 100 45.9 60.3 63.9 65.9
C12
1 39,300
7801832 PXMZ-C12SS12-L115CS 12 0° 115 64.2 78.6 82.2 84.2 1 45,000
7801812 PXMZ-C16SS16-L130CS
15.7
16 0° 130 61.2 79.9 84.7 86.7
C16
1 60,500
7801834 PXMZ-C16SS16-L135CS 16 0° 135 84.2 102.9 107.7 109.7 1 61,600
7801813 PXMZ-C20SS20-L150CS
19.6
20 0° 150 78.4 99.9 105.9 107.9
C20
1 88,000
7801836 PXMZ-C20SS20-L180CS 20 0° 180 109.1 130.6 136.6 138.6 1 89,900
7801814 PXMZ-C25SS25-L200CS 24 25 0° 200 96.6 124.1 131.6 - C25 1 116,000
7801815 PXMZ-C32SS32-L250CS 28 32 0° 250 115.2 - 159.9 - C32 1 219,000
単位:mm超硬シャンク ロングタイプ
1. 切りくずのかみ込みが起こらないようクーラントノズル位置を調整下さい。
LF
LBD

LF
首下長
LB
ヘッド取付時の有効長
Head +LB
締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ12、16、20、25 φ14、18、22
7803511 PXMZ-C12SS12-S075CS-O 11.7 12 0° 75 25 39.4 43 45 C12 3 35,300
7803521 PXMZ-C16SS16-S090CS-O 15.7 16 0° 90 40 58.7 63.5 65.5 C16 3 48,600
7803531 PXMZ-C20SS20-S090CS-O 19.6 20 0° 90 40 61.5 67.5 69.5 C20 3 59,300
単位:mm超硬シャンク ショートタイプ
オイルホール付き
1. 内部給油をご利用の際は、オイルホール付きのヘッドとシャンクホルダをご使用下さい。
　 但し、PXVCをはじめオイルホール非対応のヘッドでも、オイルホール付きシャンクホルダに取り付けて加工可能です。

締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ12、16、20、25 φ14、18、22
7803512 PXMZ-C12SS12-L100CS-O
11.7
12 0° 100 46.3 60.7 64.3 66.3
C12
3 39,300
7803513 PXMZ-C12SS12-L115CS-O 12 0° 115 65 79.4 83 85 3 45,000
7803522 PXMZ-C16SS16-L130CS-O
15.7
16 0° 130 62 80.7 85.5 87.5
C16
3 60,500
7803523 PXMZ-C16SS16-L135CS-O 16 0° 135 85 103.7 108.5 110.5 3 61,600
7803532 PXMZ-C20SS20-L150CS-O
19.6
20 0° 150 79.3 100.8 106.8 108.8
C20
3 88,000
7803533 PXMZ-C20SS20-L180CS-O 20 0° 180 110 131.5 137.5 139.5 3 89,900
7803541 PXMZ-C25SS25-L200CS-O 24 25 0° 200 98 125.5 133 - C25 3 116,000
単位:mm超硬シャンク ロングタイプ
1. 内部給油をご利用の際は、オイルホール付きのヘッドとシャンクホルダをご使用下さい。
　 但し、PXVCをはじめオイルホール非対応のヘッドでも、オイルホール付きシャンクホルダに取り付けて加工可能です。
2. 切りくずのかみ込みが起こらないようクーラントノズル位置を調整下さい。

締結規格
Cs
形状
Type
標準価格
(Yen)PXAL・PXVC
以外
PXAL・PXVC外径
DC
φ12、16、20、25 φ14、18、22
7803514 PXMZ-C12TP16-LL135CS-O
11.7
16 1.3° 135 85 99.4 103 105
C12
4 68,400
7803515 PXMZ-C12TP16-LL150CS-O 16 1° 150 85.6 100 103.6 105.6 4 69,500
7803524 PXMZ-C16TP20-LL165CS-O
15.7
20 1° 165 115 133.7 138.5 140.5
C16
4 92,500
7803525 PXMZ-C16TP20-LL180CS-O 20 1° 180 116.6 135.3 140.1 142.1 4 94,200
7803534 PXMZ-C20TP25-LL200CS-O
19.6
25 1° 200 140 161.5 167.5 169.5
C20
4 115,000
7803535 PXMZ-C20TP25-LL210CS-O 25 1° 210 145 166.5 172.5 174.5 4 116,000
単位:mm超硬シャンク エキストラロングタイプ
1. 内部給油をご利用の際は、オイルホール付きのヘッドとシャンクホルダをご使用下さい。
　 但し、PXVCをはじめオイルホール非対応のヘッドでも、オイルホール付きシャンクホルダに取り付けて加工可能です。
2. 切りくずのかみ込みが起こらないようクーラントノズル位置を調整下さい。